
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 08 февраля 2016 года                         № 184 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области от 01.10.2015 № 1126 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача  разрешений на установку рекламных конструкций на территории  

городского округа город Шахунья Нижегородской области, аннулирование таких 

разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 

рекламных конструкций» 
 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области    

п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 01.10.2015 г. № 1126 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешений на 

установку рекламных конструкций на территории  городского округа город Шахунья 

Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о 

демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций» внести следующие 

изменения:  

1.1. Дополнить подраздел 2.15. административного регламента абзацем 

следующего содержания:  

«Помещения и места для заполнения необходимых документов должны 

соответствовать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 

инвалидов.».  

1.2. Изложить подраздел 2.12.4 административного регламента в новой редакции:  

«2.12.4. Управление по работе с территориями и благоустройству и 

территориальные отделы администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области оказывают содействие в выявлении фактов незаконного 



(самовольного) размещения рекламных конструкций и незамедлительно направляют 

информацию об этих фактах в Отдел архитектуры и капитального строительства 

администрации городского округа город Шахунья.» 

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.                                     

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального 

опубликования.         

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 

отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области М.С. Вахтанина. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


